[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
Бокситогорского   муниципального  района
Ленинградской области
Р Е Ш Е Н И Е
от  19  декабря     2007  года   №  255
               г.Бокситогорск

О внесении изменений и дополнений в Методику определения величины арендной платы за пользование  зданиями, строениями,
сооружениями и отдельными помещениями, находящимися в собственности Бокситогорского муниципального района, утвержденную решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
№ 28 от 18.01.2006

В целях эффективности использования объектов нежилого фонда муниципальной собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.98 № 145-ФЗ (с изменениями), Уставом Бокситогорского муниципального района Ленинградской области и учитывая происходящие изменения потребительских цен на товары (работы, услуги) в Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  Р Е Ш А Е Т:

1. Внести в Методику определения величины арендной платы за пользование  зданиями, строениями, сооружениями и отдельными нежилыми помещениями, находящимися в собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденную решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области № 28 от 18.01.2006 (с учетом изменений, внесенных решением от 01.11.2006 №127)  следующие изменения и дополнения:

2

1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Указанная в настоящем пункте величина годовой арендной платы подлежит индексации на коэффициенты-дефляторы, которые применялись в соответствии с настоящим пунктом ранее.»

1.2. В таблице №2 «Коэффициент типа деятельности арендатора, Ктд» строку

	Аптеки
	0,7

заменить строками:

	Аптеки, аптечные пункты:

	с отпуском лекарственных средств в рамках ДЛО
	0,7

	иные
	0,9

	Производство сельскохозяйственной продукции
	0,5

2. Администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области внести изменения в договоры аренды и надлежащим образом уведомить арендаторов о внесении изменений в указанные договоры в соответствии с настоящим решением.

3.  Решение подлежит опубликованию в газете «Новый Путь» и вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на главу администрации Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Мухина С.Ф.

Глава Бокситогорского

муниципального района                                                                  А.А.Голованов